
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 20 

Omluveno: 5 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Bc. Markéta Štrubínská (FAST KOVOŠROT s.r.o.) 

- npor. Bc. Lukáš Kamenský (HZS Milevsko) 

- npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

5) Schválení rozpočtu na rok 2016 

6) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2015 

7) Plán činnosti SOM na rok 2016 

8) Doplňující body 

9) Diskuze 

10) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko 

Db 2) Rozpočtový výhled na roky 2017 - 2019 

Db 3) Invetarizační komise 

Db 4) Rozpočtové opatření č. 11/2015, č. 12/2015 

Db 5) SORP 

Db 6) MAS SP z.s. 

 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné. Přítomné přivítal starosta obce Branice 

Stanislav Češka, který obec v krátkosti představil.  



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla jmenována Bc. Jana Máchová, DiS., ověřovateli Stanislav Češka a Pavel 

Souhrada. 

Usnesení č. 28/15 

Valná hromada SOM souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s programem valné hromady. 

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body: 

- Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko 

- Rozpočtový výhled na roky 2017 – 2019 

- Invetarizační komise 

- Rozpočtové opatření č. 11/2015, č. 12/2015 

- SORP 

- MAS SP z.s. 

Usnesení č. 29/15 

Valná hromada SOM schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje 

doplněný program valné hromady. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Jednání se na pozvání zúčastnili zástupci FAST KOVOŠROT s.r.o. Bc. Markéta Štrubínská a 

František Štrubínský, který pohovořili firmě a o službách pro obce. Dále se jednání zúčastnil 

zástupce Policie ČR – OO Milevsko npor. Ing. Bc. Jiří Jordán a zástupce HZS Milevsko npor. 

Bc. Lukáš Kamenský, který poděkovali přítomným zástupcům za spolupráci v roce 2015 při 

zásazích a cvičeních. 

Usnesení č. 30/15 

Valná hromada SOM bere na vědomí podané informace přítomnými hosty. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně SOM seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu svazku na rok 2016 (viz. příloha č. 

1). Rozpočet SOM na rok 2016 je vyrovnaný – na straně příjmů 3.918.170,- Kč, na straně 

výdajů 3.918.170,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Usnesení č. 31/15 

Valná hromada SOM schvaluje rozpočet Svazku obcí Milevska na rok 2016 dle předloženého 

návrhu, na straně příjmů 3.918.170,- Kč, na straně výdajů 3.918.170,- Kč.  

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o činnosti SOM v roce 2015. 

V letošním roce byly tyto projekty: 

 Po stopách doby husitské (GP Jižní Čechy husitské) 

- schválena dotace 60.000,- Kč.  

- V regionu Milevsko uskutečněna vědomostní soutěž „Jižní Čechy husitské“ pro žáky 7. 

třídy 2. stupně ZŠ (region Milevsko) a pro celé jižní Čechy uskutečněna výtvarná soutěž 

pro žáky 6. – 9. třídy 2. stupně ZŠ. Pro výherce vědomostní soutěže byla uspořádána 

exkurze „Housův Mlýn“ v Táboře. 

- 23. - 24. 9. 2015 – dvoudenní exkurze „Za hranicemi“ MM pro představitele obcí do 

Trocnova a dalších míst 

- Brožura „Po stopách doby husitské“ – 1000 ks 

- Vyúčtováno 

- Realizátorem projektu MAS Střední Povltaví 

 Ucelená propagace, vybavení obcí mobiliářem mikroregionu Milevsko a 

poradenská činnost pro Svazek obcí Milevsko v roce 2015 (POV Jčk – dt. 7) 

- schválená dotace 667.000,- Kč  

- poradenská činnost – realizátorem MAS Střední Povltaví - 120.000,- Kč 

- pořízení mobiliáře - realizátorem Služby Města Milevska, spol. s.r.o. – 470.400,-Kč 

o 1 obec = 4 lavičky, 4 květníky, 2 odpadkové koše  - 11.760,- (spoluúčast na 1 

obec)  

o 12 obcí:  Varianta 2015: Kovářov, Hrazany, Hrejkovice, Zbelítov, Osek, 

Přeborov, Sepekov, Božetice, Přeštěnice, Vlksice, Chyšky, Zhoř 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

- ucelená propagace – realizátorem Milevský kraj o.p.s. – 382.944,- Kč 

o účast na veletrzích, TV Milevskem, videotrasa pro SOM, mobilní průvodce 

regionem Milevsko, pořízení profesionálních fotografií každé obce, skládačka o 

každé obci, pohlednice každé obce SOM, kalendář SOM 2016 

- před vyúčtováním 

 Malovaný venkov - záštita Jčk 

- výběr obrázků (18. 6. 2015)  

- poskytnuta záštita ve výši 5.000,- Kč od Mgr. Ivany Stránské 

- předání cen na ZŽ 2015 (30. 8. 2015) 

- vyúčtování poskytnuté záštity (8. 9. 2015) 

- realizátorem projektu MAS Střední Povltaví 

 Podpora meziobecní spolupráce 

- projekt byl ukončen a vyúčtován 31. 10. 2015 

 Spolupráce s MAS Střední Povltaví, spolupráce s obcemi a městem Milevskem, 

Milevským krajem,o.p.s., Toulavou,o.p.s. a spolupráce s ÚP 

Usnesení č. 32/15 

Valná hromada SOM bere na vědomí zprávu předsedy SOM o činnosti svazku v roce 2015. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Plán projektů na rok 2016: 

- podání projektu do POV Jčk – dt. 7 – vybavení ostatních obcí mobiliářem 

Varianta na příští rok 2016 = 13 obcí:  

Borovany, Zběšičky, Bernartice, Veselíčko, Branice, Stehlovice, Jetětice, Křižanov, 

Okrouhlá, Květov, Kučeř, Jickovice, Milevsko = 13 obcí  

- Podání projektu do POV MMR – Malovaný venkov 

- Zaměstnávání ve spolupráci s ÚP 

- Spolupráce s MAS Střední Povltaví, spolupráce s obcemi a městem Milevskem, 

Milevským krajem o.p.s., Toulavou,o.p.s. 

Z důvodu změn v pravidlech Jihočeského kraje bude podán jen 1 projekt na dovybavení 

ostatních obcí mobiliářem. Projekt Malovaný venkov bude podán na MMR z důvodu tradice a 

oblíbenosti MŠ a 1. stupně ZŠ. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Usnesení č. 33/15 

Valná hromada SOM bere na vědomí zprávu předsedkyně SOM a souhlasí s výhledem 

činnosti SOM na rok 2016 a schvaluje podání projektů. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Db 1)  

Předsedkyně SOM předává slovo pí. Mgr. Ludmile Kolářové, která představuje aktualizaci 

„Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016“ (viz příloha č. 2) a žádá 

přítomné obce o schválení na jejich zastupitelstvech. 

Usnesení č. 34/15  

Valná hromada SOM bere na vědomí podané informace Mgr. Ludmilou Kolářovou a 

schvaluje „Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016“.  Valná hromada 

SOM doporučuje předložit „Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016“ 

samosprávám obcí ke schválení na jednotlivých zastupitelstvech.  

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 2)  

Předsedkyně SOM seznamuje přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 2017 - 2019 (viz 

příloha č. 3). K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Usnesení č. 35/15 

Valná hromada SOM schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 – 2019.  

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 3)  

Předsedkyně SOM přechází ke jmenování inventarizační komise. Do komise navrhuje tyto 

členy: Jiří Lešek (předseda komise), Miroslav Zíka, Alena Veselá. Nikdo z přítomných 

nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. Navržení členové souhlasí 

se jmenováním do inventarizační komise. Termín inventarizace bude od 31. 12. 2015 do 19. 1. 

2016. 

Usnesení č. 36/15 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Valná hromada SOM jmenuje inventarizační komisi v tomto složení Jiří Lešek (předseda), 

Miroslav Zíka, Alena Veselá a souhlasí s termínem inventarizace od 31.12.2015 do 19.1.2016. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 4)  

Předsedkyně SOM informuje ohledně Rozpočtového opatření č. 11/2015 (viz příloha č. 4) 

vzniklé v důsledku došlé dotace POV Jčk a dotace na zaměstnance OZP, č. 12/2015 (viz 

příloha č. 5) upravené příjmy o platby spoluúčasti POV a výdaje podle skutečnosti dle přílohy.  

Usnesení č. 37/15 

Valná hromada SOM schvaluje Rozpočtová opatření č. 11/2015 a č. 12/2015. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 5)  

Ing. Ivan Radosta vystupuje ohledně SORP a vrácení skoro 1 milionu Jihočeskému kraji od 

všech členských obcí z důvodu nejasných faktur v projektu. Byla poslána žádost o splátkový 

kalendář na Jčk. Jedna s možností je uhradit vratku např. 2x nebo 3x ve splátkovém kalendáři a 

pak požádat o prominutí nebo ihned pořádat o prominutí. Dále SORP žádá od všech obcí 

vyjádření pomocí písemného prohlášení k práci pí Očáskové a celkovému přínosu projektu. 

Usnesení č. 38/15 

Valná hromada SOM bere na vědomí podané informace od Ing. Ivana Radosty. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 6)  

Předseda MAS SP Pavel Hroch informuje o projektu SCLLD (Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje). Vyzývá přítomné představitele obcí, aby ještě promysleli projektové záměry 

a to nejen za obce, ale i za podnikatele a občany. MAS SP je bude zvát na projednání kvůli 

možnostem čerpání dotací z jednotlivých operačních programů. Všem obcím bude zaslána 

prezentace o možnostech čerpání MAS v rámci jednotlivých operačních programů. 

Usnesení č. 39/15 

Valná hromada bere na vědomí podané informace předsedou MAS Střední Povltaví Pavlem 

Hrochem. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2015 od 16:00 v Branicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Ad 10) 

V rámci diskuze vystupuje Pavel Hroch a vyzývá přítomné představitelé obcí, aby se zúčastnili 

zájezdu na Regiontour 2016, který se koná 14. 1. – 17. 1. 2016.  

Dále vystupuje p. Třeštík ohledně výhodných mobilních tarifů, že jsou stále v jednání, aby 

byly, co nejlevnější. Všichni, kdo mají zájem, budou včas informováni. 

V rámci diskuse bylo navrženo místo pro konání příští VH SOM v Milevsku. Místo, program a 

termín konání VH SOM bude včas upřesněno. 

 

Ad 11) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončila valnou hromadu a přítomným poděkovala za účast. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Stanislav Češka          ………………………………. 

 

 

Pavel Souhrada          ……………………………… 

     

 

Zapsal: Bc. Jana Máchová, DiS.    ………………………………. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková   ………………………………. 


